



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

16th May, 2018

TL18/1605/5A

Headmaster,
Government High School,
Jaffarabad, Balochistan.

Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Headmaster, Government High School, Jaffarabad's Tender Notice for Purchase of Items for Schools.

Dear Sir,

This is with reference to Government High School, Jaffarabad's Tender Notice published in daily "Express" on 12th May, 2018. It is observed that the advertisement is in violation of the Balochistan Public Procurement Rules 2014.

As per advertisement, 15 days of response time is not given and the date for submission of tender is on 19-05-2018, which is 7 days short. It is violation of BPPRA Rules 2014, Rule No. 16 (1). Stated as under:

16. Response Time. — (1) The Procuring Agency shall give due consideration to the scope, magnitude and nature of procurement, while deciding the response time which shall not be less than fifteen (15) calendar days from the date of publication of Notice Inviting Tender in the newspapers or uploading on the website, as the case may be, in case of National Competitive Bidding, and shall not be less than forty five days (45) from the date of publication of Notice Inviting Tender in the newspapers or uploading on the website, in case of International Competitive Bidding.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,

Justice Zia Perwez
Former Judge of Supreme Court of Pakistan and High Court of Sindh
Trustee- TI-Pakistan

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.



ٹینڈر نوٹس

زیر دستخطی کو گورنمنٹ ہائی سکول جعفر آباد اوستہ محمد فارکلسٹر فیڈنگ سکولوں کیلئے رجسٹر فرموں سے درج ذیل سامان کیلئے سر بہر ٹینڈر مطلوب ہیں۔

نمبر شمار	نام اشیاء	کل رقم	زر ضمانت	معیاد
1	فرنیچر	605000/-	2%	30 دن
2	ریڈنگ اینڈ رائٹنگ	529000/-	2%	30 دن
3	چیونٹاٹ	30000/-	2%	30 دن
	کل رقم	1164000/-		

شرائط: (1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکیومنٹ ریگولیشنز اتھارٹی رولز 2014 کے مطابق ہوگا، (2) قابلیت: فرم/کنٹریکٹر کا انکم ٹیکس، سیلز ٹیکس ڈیپارٹمنٹ کیساتھ رجسٹرڈ ہونا لازمی ہے، (3) طریقہ کار: ٹینڈر سر بہر ایک لفافے میں سیل ہونے چاہئے، (4) ٹینڈر فارم اشتہار شائع ہونے سے مقررہ تاریخ تک جاری کئے جائینگے، (5) رقم کا دو فیصد بطور کال ڈیپازٹ زیر دستخطی کے نام جمع کرنا لازمی ہے، (6) دوران ترسیل سامان ٹوٹ پھوٹ کا ذمہ دار فرم یا کنٹریکٹر ہوگا، (7) رجسٹرڈ فرموں اور کنٹریکٹرز سے مورخہ 19 مئی 2018 کو صبح 10 بجے ٹینڈر مطلوب ہیں جو کہ اس دن ہیڈ ماسٹر گورنمنٹ ہائی سکول جعفر آباد اوستہ محمد کے دفتر میں صبح 11 بجے رو برو کمپنی اور فرم کے نمائندوں کی موجودگی میں کھولے جائینگے، (8) زیر دستخطی شرائط میں رد و بدل کا اختیار حاصل ہوگا کہ کسی ایک یا تمام ٹینڈر کو بغیر وجہ بتائے عملی کر سکتا ہے، (9) دیگر شرائط معلومات زیر دستخطی کے دفتر سے حاصل کی جاسکتی ہے، (10) درکار سامان کا نمونہ دکھانا لازمی ہوگا، جس میں تفصیل زیر دستخطی کے دفتر سے ایک دن قبل لی جاسکتی ہے، (11) ٹینڈر فارم سبز چالان فارم کی صورت میں مبلغ 1500/- روپے سکول کے اکاؤنٹ میں جمع کرانا ہوگا، (12) درج ذیل بالا شرائط میں رد و بدل کا اختیار آفیسر مجاز کو حاصل ہوگا۔ رابطہ نمبر: 03023419770۔

ہیڈ ماسٹر گورنمنٹ ہائی

سکول جعفر آباد اوستہ محمد

PRQ No.3224/10-5-18